
 

 
2017 年６月 15 日 

各      位 

会 社 名  ぴ  あ  株 式 会 社 

代表者名  代表取締役社長 矢内 廣 

（コード番号 4337   東証第 1 部） 

問合せ先 取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ統括 吉澤 保幸 

（TEL．03 － 5774 － 5278 ） 

 

創業 45 周年記念配当と、長期保有株主への記念優待に関するお知らせ 
 

当社は 6 月 15 日開催の取締役会において、下記の通り、創業 45 周年記念配当ならびに長期保

有株主への記念優待を実施することを決議いたしましたのでお知らせします。 
 
記 

１．創業 45 周年記念配当について 
（１）配当予想の修正内容 
 年間配当金 

第１四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計 
 
前回予想 
(2017年5月 10日) 

円 銭 
－ 

円 銭 
0.00 

円 銭 
－ 

円 銭 
17.00 

（普通配当） 

円 銭 
17.00 

今回修正予想 － 3.00 
 （記念配当） 

－ 17.00 
（普通配当） 

20.00 

当期実績      
前期実績 
(2017 年 3 月期) 

－ 0.00 － 16.00 
（普通配当） 

16.00 

 
（２）創業 45 周年記念配当の実施について 

当社は 2017 年 7 月 10 日で創業 45 周年を迎えます。これもひとえに、株主の皆様をはじ

め、関係各位からの長年にわたるご支援の賜物と、心より感謝申し上げます。つきましては、

株主の皆様に感謝の意を表しますとともに、創業45周年を記念し、3円の記念配当を実施し、

年間配当を 20 円とさせていただくことといたしました。 
 
２．長期保有株主への記念優待について 
（１）長期保有株主への記念優待の目的 

上記記念配当ならびに従来より実施しております株主優待に加え、上場 15 周年を記念し、

さらに下記の通り、10 年以上の長期にわたり当社の株を保有し続けて支えてくださった株主

の皆様に、ささやかながら記念優待品をお贈りさせていただきます。 



 
（２）対象となる株主様 

2017 年９月 30 日現在の株主名簿において、保有株式が１単元(100 株）以上、かつ 
保有期間が 10 年を超えている株主様(※）。 
※2017 年９月 30 日現在の株主名簿において、株式を取得した日(株主名簿登録年月日） 
が 2007 年９月 30 日以前である株主様。 

 

（３）記念優待の内容 

当社の公式キャラクターである、「ぴっけろ」と「くまっぴー」のオリジナルぬいぐるみ 
セットをお送りします。 

 
（４）贈呈の時期 

2017 年 12 月頃の発送を予定しております。 

 
（５）その他 
   本記念優待につきましては今回限りとし、継続は予定しておりませんが、今後当社の株主

還元策を全体の運営の中で適宜検討してまいります。 
 

以上 


